UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**R.P. Clavdii Aqua-Vivae Societatis Iesv Præpositi
Generalis V. Meditationes In Psalm. 44. et 118**

Acquaviva, Claudio

Coloniæ Ubiorum, 1616

Caph, id est, Manus. Octonarius Vndecimus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-50645](#)

¶ Caph, id est, Manus.

Octonarius Undecimus.

- ¶ Efecit in salutare tuum anima mea: & in verbum tuum supersperauit.
- ¶ Defecerunt oculi mei in eloquium tuum, dicentes: Quando confolaberis me?
- ¶ Quia factus sum sicut vter in pruina: iustificationes tuas non sum oblitus.
- ¶ Quot sunt dies serui tui: quando facies de persequentibus me iudicium?
- ¶ Narrauerunt mihi iniqui fabulationes: sed non ut lex tua.
- ¶ Omnia mandata tua veritas: iniuste persecuti sunt me, adiuua me.
- ¶ Paulo minus consummauerunt me in terra: ego autem non dereliqui mandata tua.
- ¶ Secundum misericordiam tuam vivifica me: & custodiam testimonia oris tui.

81 De-

Si Defecit in salutare tuum anima
mea: & in verbum tuum super-
speravi.

MErito defectus ex desiderio, oculorum
expectatio, constantia in tribulatio-
nibus, expectatio consolationis, abiecio
inanum fabularum, & delectationum
seculi, quæ meræ nugacitates sunt, & quæ
sequuntur omnia à Caph incipiunt, quæ
significat volam, vel manum. Quippe
hæc omnia in nobis non à nobis sunt, sed
à manu Altissimi: de qua dicitur. Manus
tuæ fecerunt me, & plasmauerunt me.
Defecit autem anima non à salutari, sed
in salutare; quia præ desiderio, & amore,
& expectatione deficit à seipsa anima, &
fit spiritus. Est enim deficere, in id vnum-
quemque totis studiis migrare, quod dilige-
rit. Et Sanctus quisque nescit aliud desi-
derare, nisi salutare Dei, quod est Chri-
stus Iesus. Illum concupiscit, illum de-
siderat, in illum totis contendit viribus,
illum gremio mentis fouet: illi se aperit,
& effundit: & hoc solum veretur, ne il-
lum possit amittere. Sed ista defectio
imminutionem quidem fragilitatis, sed
assumptionem virtutis operatur. Felix
defectio vel desiderij, vel spei, quæ salu-
tem à Christo Domino, vel ipsum expe-
ctat Salvatorem. Deficiant alij, si vo-
lunt,

Psal. 39.

IN PSAL. CXVIII.

455

lunt, respicientes in vanitates, & insani-
nias falsas: qui verè deficiunt, quia defi-
cientibus inhærentes à seipsis deficiunt.
At ego, & anima mea salutari, ac viuifico
defectu in salutare tuum deficimus, quo ad
eius similitudinem, & immutabilem sta-
bilitatem proficimus. Quod non teme-
rè audeo, quia in Verbum tuum superspe-
rai, vel in ipsum Verbum, quod carne
vestiendum salutare expecto; vel in ipsam
salutis promissionem: quia verbum tuum
fidele est, nec perire potest, quia tu
Deus es.

8: Defecerunt oculi mei in eloquium
tuum, dicentes: Quando conso-
laberis me?

DESCRIPTVR fidelis, & perseue-
rans expectatio opis, & consolationis
Divinæ in afflictione. Oculi corporis **Oculis**
solent semper intenti esse, eo spectare, **defectus**
vnde suum bonum expectant. Ideò oculi tribuitur.
Primo ex naturali effectu.
Psal. 122:

xum:

Secundò, rum: idèò ipsi dicunt. Quando consola-
quia fidē beris me? Ne immeritò expectationem,
Significat. & postulationem salutis, & consolationis
 oculis tribuo, quia ipsi sunt, qui acutè in-
 spiciunt te. Languidè enim, & frustra, nec
 perseveranter desiderarem, & expectarem,
 nisi oculi fidei, & intellectus te aspicerent
 omnia videntem, omnia regentem, omnia
 potentem, Deum misericordiarum, & nō
 vnius, sed totius consolationis. Ad quem
 enim confugetem, nisi tales te tales
 oculi contemplarentur? Hi nimis
 oculi clamant. Quando consolaberis me?
 Quādiu expectare facies oculos pauperis?

Consola- Vox tædiosæ expectationis, & longissimæ
tio à solo dilationis, vox ista, Quando? est. Merito
 deficiunt dicentes, Quando? Frustra vero
Dce. ad alium configurerem pro consolatione,
 quia quæcunque creata sunt, nec volunt,
 nec possunt me consolari. Tu autem con-
 solaris me non solum à malis-cruendo, à
 persecutoribus præseruando, sed etiam au-
 xilium pollicendo; suauiter alloquendo:
 quia eloquium tuum dulce, æterna pro-
 mittendo. Denique tua illa vox est. Si-
 cat mater consolatur filios suos, sic & ego
 consolabor vos. Et verbum tuum, ver-
 bum solatiæ vocatur: & ab uberibus con-
 solationis per Prophetam inuitas, vnu-
 gamus.

Iſai. 66.

83 Quia

83 Quia factus sum sicut vter in
pruina: iustificationes tuas non
sum obesus.

Sunt qui pellem frigore, & gelidio, vt ^{Vter, vel}
legit S. Ambrosius, constrictam, & cor- ^{Pellis ge-}
rugatam intelligent: aut fumo, quem &
vox hebreæ significare potest, exsiccatam,
& seccatam, iuxta quod alibi dicitur, Pellis
nostra, quasi clibanus, exusta Et in Iob. Cu- ^{Thren. 5.}
tis mea aruit, & contracta est. Et verè vo- ^{Iob. 7.}
cabulis istis, hominem omnino afflictum,
& quasi ad extrema redactum adumbra-
mus. Sed non arbitror siue causa de vire
potius, quam de quacunque pelle factum ^{Vel pro-}
esse sermonem: quia pellis interdum lana ^{priè vter}
significat munita, interdum arte perpolita, & condi- ^{afflictio-}
ta, frigoris iniuriam nō sic patitur, quem- ^{nem.}
admodum vter, vtique inanis, & omni
præsidio destitutus. Nec vacat etiam, quod
vox hebreæ inde fortè deducitur, quod vter
ultra, citroque perpetuo vagetur, & quasi
profugus nusquam cōsistat. Vnde & Cain ^{Gen. 4.}
profugus in Noe habitasse describitur. Sic
ergo conqueritur. Factus sum sicut non
pellis quælibet, sed vter in pruina, quem
susque deque ferunt, projiciunt: iniurijs
imbrium, pruinae, niuis & ardoris expo-
nunt. Nec persecutorum tantum externo-
rum vexationibus agitor, & ad miseras
hæc derrudor; sed ipsem factus sum

V

sicut

458 MEDITATIONES

sicut vter, quia concupiscentijs, veluti gelu, & pruina constringor, caritate interim languente. Sed inter hæc ipsa mala, iustificationes tuas non sum oblitus. Lex enim tua inter hæc me seruat, quam perpetuo in mente habeo. Pellicea tunica succinctus fuit Pater meus Adam, corpus mortis gestans morticino induitus: hanc ego & in poenam gesto: sed scio quis tunicam pelliceam nostram participauerit, & induerit, ut me corpore mortis exutum, immortalitate vestiret, & gloria. In æternum non obliuiscar iustificationes tuas, quia in ipsis viuificatus sum.

GEN. 3.0

Et mortificatione. Sed & in bonum accipit Ambrosius, vt quoniam vter ex animantis mortui exuijs fit, significetur corpus peccato mortuum, quod ab æstu cupiditatum continentiae, &ieiuniorum quodam gelu tēperetur, & matutina oratione perfletur, quando sicut ros, ita super terram nostram Dei verba descendunt. Bonum est igitur mihi Domine fieri sicut tales vtre in pruina, vt omnis in me mortificationis rigore purgatus, & liquore iustificationū tuarum perfusus internæ cupiditatis fervor refrigescat: quo siam non rimosus & effluens, sed nec vacuus vter, sed plenus spiritu, plenus iustificationum tuarum: ac denique plenus lactis, oleique & vini noui liquoribus, tibi plenus & utilis siam.

Deut. 32.
Ambros.

84 Quot

¶4 Quot sunt dies serui tui, quando facies de persequentibus me iudicium.

MOLES T A est lucta, molesti dies pu-
gnæ. Quamdiu enim est pugna, est in
incerto victoria: & cū spe palmae coniun-
cta formido cladis. Sed, si feceris de perse-
quentibus me iudicium, vt mihi illos sub-
das, timor in lætitiam te adiuuante verte-
tur. Atqui dictū est ab Apostolo tuo. Con-
teret Satanam sub pedibus vestris veloci-
ter. Si ergo non contero aduersarium, mea *Ambros.*

Dies pri-
mo pre-
vita.

Rom. 16.

Sed quoniā dies interdum in malo po- Secundō
natur, vt dies Hierusalem, de quibus di- Pro ad-
citur. Memor esto Domine filiorū Edom ueritate.
in die Hierusalem, id est, in die afflictionis *Psal. 136.*
illius, & persecutionis. Quot sunt dies, in-
terrogo, id est, quotque patieris me sine
consolatione, aut redemptione tua affligi? *Thren. 2.*
vt dicant hostes, Ista est dies, quam expe- Tertiō
stabamus: inuenimus, vidimus. Rursus, pro pro-
quia ponuntur interdū in bono: vt. Inno- speritate
ua dies nostros. Et. In hac die tua. Et. dies *Th. 7.*
pleni inueniētur in eis. & huiusmodi mul- *Psal. 72.*

460 MEDITATIONES

Tribula-
tionum
bona.

ta. Puto etiam dies malos mihi esse bonos: & persecutionum, ac pugnæ dies non vacuos, sed plenos esse. Siquidem ex afflictionibus, & temptationibus thesauros mihi prouenire facis incōparabiles. Inde enim patientia, inde longanimitas, inde feruor orationis faciē tuam exquirens, inde spes, inde gratiarum actiones ex liberatione, inde humilitatis lucra, inde mundi contemptus, inde cœlestium appetitio. Vnde & dies Meos, id est, lucri, & consolationis, ipsos etiam dies tribulationis appello, modo facias de persequentibus me iudicium, hostes debellans, & mihi subdens, me illæsum à passionibus, & concupiscentijs seruans.